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Von Adam bis zu Davids Kdnigsherrschaft

Geschlechtsregister
Tod von Saul und seine S6hnen

Klage um Saul und Jonathan
David wird Konig tber Juda

Krieg zwischem dem Haus Davids und dem Haus Sauls;
Isch-Boschet wird Konig

Davids S6hne in Hebron

Abner hilft David

Joab totet Abner

Isch-Boschet wird getotet

David wird Konig Uber Juda und Israel
Eroberung Jerusalems

Davids Helden

Kampfer, die zur Zeit Sauls zu David Uberliefen

11-9,44
10,1-14

11,1-3
11,4-9
11,10-47
12,1-23

31,1-1,16

117-27
2,1-7
2,8-3,1

3,2-5
3,6-21
3,22-39
4,1-12
5,1-5
5,6-10
23,8-39



Davids Regierung (1)

Feierin Hebron

Missgltckter Versuch, die Bundeslade zu holen
Davids Haus wird gebaut

Davids Kinder in Jerusalem

David besiegt die Philister

Vorbereitung fiir die Riickholung der Bundeslade
Die Bundeslade wird nach Jerusalem gebracht
David und Michal

Davids Dankpsalm

Davids mochte den Tempel bauen

Gottes Bund mit David

Davids Dankgebet

Davids Siege

Davids Beamte

David hilft Mephi-Boschet

12,24-40
13,1-14
14,1-2
14,3-7
14,8-17
15,1-24
15,15-16,6

16,7-43
1/1-2
17,3-15
17,16-27
18,1-13
18,14-17

6,1-11
5,11-12
5,13-16
5,17-25

6,12-19
6,20-23

713
7,4-17
7,18-29
8,1-14
8,15-18
9,1-13



Davids Regierung (2)

Sieg Uber die Ammoniter

Sieg uber die Syrer

Sieg Uber die Ammoniter

David und Bathseba

Ammon, Tamar, Absalom

Absaloms Aufstand

Schebas Aufstand

Hungersnot; Hinrichtung von Sauls S6hnen
Kéampfe gegen die Philistern und ihre Riesen
Davids Psalm der Befreiung

Davids letzte Worte

Davids Volkszahlung

Davids Vorbereitungen fiir den Tempel
Davids Ermahnung an Salomo und die Obersten
Davids Regelung des Tempeldienstes

19,1-15
19,16-19
20,1-3

20,4-8

211-21,27
21,28-22,5

22,6-19
23,1-26,32

10,1-14
10,15-19
11,1;12,26-31
11,2-12,25
13,1-14,33
15,1-19,43
20,1-26
21,1-14
21,15-22
22,1-51
23,1-7
24,1-25



Davids Ubergabe an Salomo

Israels Heer

Israels Fiirsten und Minister

Davids Ermahnung an Israel; Bestatigung Salomos
David tbergibt die Plane fiir den Tempel an Salomo
Freiwillige Gaben fir den Tempelbau

Davids Dankgebet fiir die freiwilligen Gaben

David und Abischag

Adonija beansprucht den Thron
Salomos Krénung

Davids letzte Anweisungen an Salomo
Davids Tod

Befestigung von Salomos Konigtum
Salomo heiratet die Tochter des Pharao

27,1-15
27,16-34
28,1-10
28,11-21
29,1-9
29,10-19

29,20-25

29,26-30

11-4
1,5-27
1,28-40
2,19
2,10-11
2,12-46
3,1-3



Salomos frihe Regierungsjahre

Gott spricht zu Salomo in Gibeon
Gott gibt Salomo Weisheit

Salomos weises Urteil

Salomos Wohlstand

Vorbereitungen fir den Tempel

Der Tempel wird gebaut

Salomos Palast

Die Bundeslade wird zum Tempel gebracht
Gottes Herrlichkeit erfillt den Tempel
Salomo segnet das Volk

Salomo weiht den Tempel ein

Feuer vom Herrn verzehrt das Opfer
Salomo und das Volk opfern

Das Laubhtittenfest

Die Bestéatigung des Bundes

11-6
1,7-12

1,14-17

3151

5,2-12
5,13-14
6,1-11
6,12-42
7,13
747
7,8-10
7,11-22

3,4
3,5-14
3,16-28
4,20-34
)

6,1-38; 7,13-51

7,1-12
8,19
8,10-11
8,12-21
8,22-61

8,62-64
8,65-66
9,19



Salomos spate Regierungsjahre und die Teilung des Konigreichs

Salomos Gebietserweiterung

Salomos Sieg uber seine Feinde

Die Beginn des Tempel-Gottesdienstes

Salomos wirtschaftliche Erfolg durch die Seefahrt
Der Besuch der Konigin von Saba

Salomos Reichtum

Salomos Abfall und seine Feinde

Salomos Tod

Die Teilung des Kdnigreichs

8,1-6
8,7-10
8,11-16
8,1/-18
9,1-12
9,13-28

9,29-31

10,1-11,23

9,10-19
9,20-23
9,24-25
9,26-28
10,1-13
10,14-29
11,1-40
11,41-43
12



Sud- und Nordreich (1)

Der Prophet aus Juda warnt Jerobeam
Achijas Weissagung gegen Jerobeam
Jerobeams Tod

Sisak fallt in Juda ein

Rehabeams Regierung

Krieg zwischen Juda und Israel

Asas Beurteilung

Sieg Uber die Kuschiter

Der Prophet Asarja

Asas Reformen

Sieg Uber die Syrer

Asas Tod
Nadab, Baesa, Ela, Simri, Omri
Ahab wird Kdnig
Der Prophet Elia

12,1-12
12,13-16
13,1-22
14,1-8
14,9-15
151-7
15,8-19
16,1-10
16,11-14

13
14,1-18
14,19-20
14,25-28
14,21-31
15,1-8
15,9-12

15,13-15
15,16-22
15,23-24

15,25-16,28

16,29-34

1/7,1-19,18; 21,17/-29



Sud- und Nordreich (2)

Josaphats Beurteilung

Judas Gebietserweiterung

Josaphats Biindnis mit Ahab und Ahabs Tod
Josaphats Reform, Bedrohung und Befreiung
Josaphats Regierung

Elisas Berufung
Ahab erobert Syrien
Ahab erwirbt Nabots Weinberg

Ahasja

Ahasjas Tod, Elias Weissagung
Elia und Elisa

Jorams Beurteilung

Moab erhebt sich

Das Ol der Witwe

17,1-9
17,10-19
18,1-34
19,1-20,30
20,31-37

19,19-21
20
21

22,1-40

22,41-50
22,51-53

3,1-3
3,4-27
4.1-7



Sud- und Nordreich (3)

Beurteilung Jorams

Edom und Libna erheben sich
Eliawarnt Joram

Einfall der Philister und Araber
Jorams Tod

Ahasjas Regierung

Die Schunamitin

Wunderbare Hilfe fUr die Propheten
Naeman

Das schwimmende Eisen

Feurige Streitwagen

Belagerung Samarias

Die Schunamitin bekommt ihr Land zurtck
Hasael totet Ben-Hadad

Jehus Regierung

4,8-37

4,38-44

5

6,1-7

6,8-23

6,24—7,20

8,1-6

8,7-15

21,1-7 8,16-19

21,8-11 8,20-22
21,12-15
21,16-17

21,18-20 8,23-24

22,19 8,25-29;9,27-28

22,79 9-10



Sud- und Nordreich (4)

Ataljas Regierung

Jojadas Reform

Joas Beurteilung

Joas restauriert den Tempel
Jojadas Tod

Joas tdtet Jojadas Sohn

Die aramaische Invasion
Joas Tod

Amazjas Regierung
Israel besiegt Juda
Amazjas Tod

Ussijas Beurteilung

Die Regierung des Joahas
Die Regierung des Joas
Elisas letzte Weissagung und Tod

22,10-23,15

23,16-21
24,1-3
24,4-14
24,15-16
24,17-22
24,23-24
24,25-27

25,1-16
2517-24
25,25-28

26,1-5

11,1-16
11,17-20

11,21-12,3

12,4-16

12,17-18
12,19-21
13,19
13,10-13
13,14-25
14,1-20
14,8-14
14,17-20

14,21-22;15,1-3



Das Ende des Nordreichs

Ussijas Siege
Ussijas Anmaf3ung
Ussijas Tod

Jotams Regierung

Ahas Beurteilung

Israel besiegt Juda

Ahas Gotzendienst und Tod

Die Regierung Jerobeams |l

Sacharjas Regierung
Schallums Regierung
Menachems Regierung
Pekachjas Regierung
Pekachs Regierung

Israels Fall
Israels Neubesiedlung

26,6-15
26,16-21
26,22-23

27,19
28,1-4
28,5-21
28,22-27

14,23-29
15,1-6

15,7
15,8-12
15,13-16
15,17-22
15,23-26
15,27-31
15,32-38
16,1-4
16,5-9
16,10-12
1/7,1-23
17,24-41



Sudreich: Hiskia, Manasse, Amon

Hiskias Beurteilung

Hiskia reinigt den Tempel

Hiskia stellt den Gottesdienst wieder her
Hiskia lasst das Passahfest feiern

Hiskia zerstért die Gétzen und ordnet
den Tempeldienst neu

Israels Fall (Wiederholung)
Die Assyrer erobern Judaa

Hiskias Krankheit und Genesung
Hiskias Reichtum und Stolz
Hiskias Tod

Manasses Regierung

Manasses Umkehr

Amons Regierung

29,1-2
29,3-19
29,20-36
30

31

32,1-23
32,24-26
32,27-31
32,32-33

33,1-9
33,10-20
33,21-25

18,1-8

18,9-12
18,13-19,37
20,1-11
20,12-19
20,20-21
21,1-18

21,19-26



Von Josia bis zum Ende des Siudreichs

Josias Beurteilung

Josias friilhe Reformen

Josia restauriert den Tempel

Auffinden des Gesetzbuchs; Josias Reformen
Die Passah-Feier

Josias Tod

Joahas Regierung

Jehojakims Regierung

Jehojachins Regierung; die babylonische Gefangenschaft
Zedekias Beurteilung

Jerusalems Zerstérung

Der Uberrest flieht nach Agypten

Jehojachin wird befreit

Edikt des Kores

34,1-2
34,3-7
34,8-13
34,14-33
35,1-19
35,20-27
36,1-3
36,4-8
36,9-10
36,11-12
36,13-21

36,22-23

22,1-2

22,3-7
22,8-23,20
23,21-27
23,28-30
23,31-33
23,24-24,7
24,8-17
24,18-20
25,1-21
25,22-26
25,27-30



