Vergleich Chronik, Samuel und Könige

Quelle: ESV Study Bible, Copyright © 2010 by Crossway Bibles Übersetzung und Anpassungen von Matthias Aberham, März 2016

Von Adam bis zu Davids Königsherrschaft

	1. Chronik	1. Samuel
Geschlechtsregister	1,1–9,44	
Tod von Saul und seine Söhnen	10,1-14	31,1–1,16
		2. Samuel
Klage um Saul und Jonathan		1,17-27
David wird König über Juda		2,1-7
Krieg zwischem dem Haus Davids und dem Haus Sauls; Isch-Boschet wird König		2,8–3,1
Davids Söhne in Hebron		3,2-5
Abner hilft David		3,6-21
Joab tötet Abner		3,22-39
Isch-Boschet wird getötet		4,1-12
David wird König über Juda und Israel	11,1-3	5,1-5
Eroberung Jerusalems	11,4-9	5,6-10
Davids Helden	11,10-47	23,8-39
Kämpfer, die zur Zeit Sauls zu David überliefen	12,1-23	

Davids Regierung (1)

	1. Chronik	2. Samuel
Feier in Hebron	12,24-40	
Missglückter Versuch, die Bundeslade zu holen	13,1-14	6,1-11
Davids Haus wird gebaut	14,1-2	5,11-12
Davids Kinder in Jerusalem	14,3-7	5,13-16
David besiegt die Philister	14,8-17	5,17-25
Vorbereitung für die Rückholung der Bundeslade	15,1-24	
Die Bundeslade wird nach Jerusalem gebracht	15,15 – 16,6	6,12-19
David und Michal		6,20-23
Davids Dankpsalm	16,7-43	
Davids möchte den Tempel bauen	17,1-2	7,1-3
Gottes Bund mit David	17,3-15	7,4-17
Davids Dankgebet	17,16-27	7,18-29
Davids Siege	18,1-13	8,1-14
Davids Beamte	18,14-17	8,15-18
David hilft Mephi-Boschet		9,1-13

Davids Regierung (2)

	1. Chronik	2. Samuel
Sieg über die Ammoniter	19,1-15	10,1-14
Sieg über die Syrer	19,16-19	10,15-19
Sieg über die Ammoniter	20,1-3	11,1; 12,26-31
David und Bathseba		11,2–12,25
Ammon, Tamar, Absalom		13,1–14,33
Absaloms Aufstand		15,1–19,43
Schebas Aufstand		20,1-26
Hungersnot; Hinrichtung von Sauls Söhnen		21,1-14
Kämpfe gegen die Philistern und ihre Riesen	20,4-8	21,15-22
Davids Psalm der Befreiung		22,1-51
Davids letzte Worte		23,1-7
Davids Volkszählung	21,1–21,27	24,1-25
Davids Vorbereitungen für den Tempel	21,28–22,5	
Davids Ermahnung an Salomo und die Obersten	22,6-19	
Davids Regelung des Tempeldienstes	23,1–26,32	

Davids Übergabe an Salomo

	1. Chronik	2. Samuel
Israels Heer	27,1-15	
Israels Fürsten und Minister	27,16-34	
Davids Ermahnung an Israel; Bestätigung Salomos	28,1-10	
David übergibt die Pläne für den Tempel an Salomo	28,11-21	
Freiwillige Gaben für den Tempelbau	29,1-9	
Davids Dankgebet für die freiwilligen Gaben	29,10-19	
		1. Könige
David und Abischag		1,1-4
Adonija beansprucht den Thron		1,5-27
Salomos Krönung	29,20-25	1,28-40
Davids letzte Anweisungen an Salomo		2,1-9
Davids Tod	29,26-30	2,10-11
Befestigung von Salomos Königtum		2,12-46
Salomo heiratet die Tochter des Pharao		3,1-3

Salomos frühe Regierungsjahre

	2. Chronik	1. Könige
Gott spricht zu Salomo in Gibeon	1,1-6	3,4
Gott gibt Salomo Weisheit	1,7-12	3,5-14
Salomos weises Urteil		3,16-28
Salomos Wohlstand	1,14-17	4,20-34
Vorbereitungen für den Tempel	2	5
Der Tempel wird gebaut	3,1–5,1	6,1-38; 7,13-51
Salomos Palast		7,1-12
Die Bundeslade wird zum Tempel gebracht	5,2-12	8,1-9
Gottes Herrlichkeit erfüllt den Tempel	5,13-14	8,10-11
Salomo segnet das Volk	6,1-11	8,12-21
Salomo weiht den Tempel ein	6,12-42	8,22-61
Feuer vom Herrn verzehrt das Opfer	7,1-3	
Salomo und das Volk opfern	7,4-7	8,62-64
Das Laubhüttenfest	7,8-10	8,65-66
Die Bestätigung des Bundes	7,11-22	9,1-9

Salomos späte Regierungsjahre und die Teilung des Königreichs

	2. Chronik	1. Könige
Salomos Gebietserweiterung	8,1-6	9,10-19
Salomos Sieg über seine Feinde	8,7-10	9,20-23
Die Beginn des Tempel-Gottesdienstes	8,11-16	9,24-25
Salomos wirtschaftliche Erfolg durch die Seefahrt	8,17-18	9,26-28
Der Besuch der Königin von Saba	9,1-12	10,1-13
Salomos Reichtum	9,13-28	10,14-29
Salomos Abfall und seine Feinde		11,1-40
Salomos Tod	9,29-31	11,41-43
Die Teilung des Königreichs	10,1–11,23	12

Süd- und Nordreich (1)

Südreich (Juda)	Nordreich (Israel)		2. Chronik	1. Könige
	Der Prophet aus Juda	a warnt Jerobeam		13
	Achijas Weissagung	gegen Jerobeam		14,1-18
	Jerobeams Tod			14,19-20
Sisak fällt in Juda ein			12,1-12	14,25-28
Rehabeams Regierung			12,13-16	14,21-31
Krieg zwischen Juda und Israel			13,1-22	15,1-8
Asas Beurteilung			14,1-8	15,9-12
Sieg über die Kuschiter			14,9-15	
Der Prophet Asarja			15,1-7	
Asas Reformen			15,8-19	15,13-15
Sieg über die Syrer			16,1-10	15,16-22
Asas Tod			16,11-14	15,23-24
	Nadab, Baesa, Ela, S	Simri, Omri		15,25–16,28
	Ahab wird König			16,29-34
	Der Prophet Elia			17,1–19,18; 21,17-29

Süd- und Nordreich (2)

Südreich (Juda)	Nordreich (Israel)	2. Chronik	1. Könige
	Elisas Berufung		19,19-21
	Ahab erobert Syrien		20
	Ahab erwirbt Nabots Weinberg		21
Josaphats Beurteilung		17,1-9	
Judas Gebietserweiterung		17,10-19	
Josaphats Bündnis mit Ahab und Ahabs Tod		18,1-34	22,1-40
Josaphats Reform, Bedrohung und Befreiung		19,1–20,30	
Josaphats Regierung		20,31-37	22,41-50
	Ahasja		22,51-53
			2. Könige
	Ahasjas Tod, Elias Weissagung		1
	Elia und Elisa		2
	Jorams Beurteilung		3,1-3
	Moab erhebt sich		3,4-27
	Das Öl der Witwe		4,1-7

Süd- und Nordreich (3)

Südreich (Juda)	Nordreich (Israel)	2. Chronik	2. Könige
	Die Schunamitin		4,8-37
	Wunderbare Hilfe für die Propheten		4,38-44
	Naeman		5
	Das schwimmende Eisen		6,1-7
	Feurige Streitwagen		6,8-23
	Belagerung Samarias		6,24-7,20
	Die Schunamitin bekommt ihr Land zurück		8,1-6
	Hasael tötet Ben-Hadad		8,7-15
Beurteilung Jorams		21,1-7	8,16-19
Edom und Libna erheben sich		21,8-11	8,20-22
Elia warnt Joram		21,12-15	
Einfall der Philister und Araber		21,16-17	
Jorams Tod		21,18-20	8,23-24
Ahasjas Regierung		22,1-9	8,25-29; 9,27-28
	Jehus Regierung	22,7-9	9 – 10

Süd- und Nordreich (4)

Südreich (Juda)	Nordreich (Israel)	2. Chronik	2. Könige
Ataljas Regierung		22,10-23,15	11,1-16
Jojadas Reform		23,16-21	11,17-20
Joas Beurteilung		24,1-3	11,21–12,3
Joas restauriert den Tempel		24,4-14	12,4-16
Jojadas Tod		24,15-16	
Joas tötet Jojadas Sohn		24,17-22	
Die aramäische Invasion		24,23-24	12,17-18
Joas Tod		24,25-27	12,19-21
	Die Regierung des Joahas		13,1-9
	Die Regierung des Joas		13,10-13
	Elisas letzte Weissagung und Tod		13,14-25
Amazjas Regierung		25,1-16	14,1-20
Israel besiegt Juda		25,17-24	14,8-14
Amazjas Tod		25,25-28	14,17-20
Ussijas Beurteilung		26,1-5	14,21-22; 15,1-3

Das Ende des Nordreichs

Südreich (Juda)	Nordreich (Israel)	2. Chronik	2. Könige
	Die Regierung Jerobeams II		14,23-29
Ussijas Siege		26,6-15	15,1-6
Ussijas Anmaßung		26,16-21	
Ussijas Tod		26,22-23	15,7
	Sacharjas Regierung		15,8-12
	Schallums Regierung		15,13-16
	Menachems Regierung		15,17-22
	Pekachjas Regierung		15,23-26
	Pekachs Regierung		15,27-31
Jotams Regierung		27,1-9	15,32-38
Ahas Beurteilung		28,1-4	16,1-4
Israel besiegt Juda		28,5-21	16,5-9
Ahas Götzendienst und Tod		28,22-27	16,10-12
	Israels Fall		17,1-23
	Israels Neubesiedlung		17,24-41

Südreich: Hiskia, Manasse, Amon

Südreich (Juda)	Nordreich (Israel)	2. Chronik	2. Könige
Hiskias Beurteilung		29,1-2	18,1-8
Hiskia reinigt den Tempel		29,3-19	
Hiskia stellt den Gottesdienst wieder her		29,20-36	
Hiskia lässt das Passahfest feiern		30	
Hiskia zerstört die Götzen und ordnet den Tempeldienst neu		31	
	Israels Fall (Wiederholung)		18,9-12
Die Assyrer erobern Judäa		32,1-23	18,13–19,37
Hiskias Krankheit und Genesung		32,24-26	20,1-11
Hiskias Reichtum und Stolz		32,27-31	20,12-19
Hiskias Tod		32,32-33	20,20-21
Manasses Regierung		33,1-9	21,1-18
Manasses Umkehr		33,10-20	
Amons Regierung		33,21-25	21,19-26

Von Josia bis zum Ende des Südreichs

Südreich (Juda)	2. Chronik	2. Könige
Josias Beurteilung	34,1-2	22,1-2
Josias frühe Reformen	34,3-7	
Josia restauriert den Tempel	34,8-13	22,3-7
Auffinden des Gesetzbuchs; Josias Reformen	34,14-33	22,8-23,20
Die Passah-Feier	35,1-19	23,21-27
Josias Tod	35,20-27	23,28-30
Joahas Regierung	36,1-3	23,31-33
Jehojakims Regierung	36,4-8	23,24-24,7
Jehojachins Regierung; die babylonische Gefangenschaft	36,9-10	24,8-17
Zedekias Beurteilung	36,11-12	24,18-20
Jerusalems Zerstörung	36,13-21	25,1-21
Der Überrest flieht nach Ägypten		25,22-26
Jehojachin wird befreit		25,27-30
Edikt des Kores	36,22-23	